別記様式第3号

誓　　　　　　約　　　　　　書
　　公益財団法人やまがた教育振興財団奨学金の貸与を受けるにつきましては、公益財団法人やまがた教育振興財団奨学金貸与規程及び公益財団法人やまがた教育振興財団奨学金取扱要領を遵守し、山形大学大学院教育実践研究科教職実践専攻
山形大学大学院社会文化創造研究科芸術・スポーツ科学コース
を修了後は、山形県内の公立学校に教員として勤務することを誓います。
　　なお、同規程の規定により公益財団法人やまがた教育振興財団奨学金の返還の債務が生じたときは、返還の期限までに確実に返還します。

　　　　　　　　年　　月　　日
住　　　所
氏　　　名　　　　　　　　　　　　　　　印　　㊞

公益財団法人やまがた教育振興財団理事長　　　　　　　　殿

上記の者が貸与を受ける公益財団法人やまがた教育振興財団奨学金については、本人と連帯して返還の債務を負担します。

　　　　　　　　年　　月　　日
連帯保証人
　住　　　所
氏　　　名　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞印
公益財団法人やまがた教育振興財団理事長　　　　　　　殿

(備考)　連帯保証人の印鑑登録証明書を添付すること。

別記様式第4号

第　　　　　号
年　　月　　日
　　　　　　　　　様
公益財団法人やまがた教育振興財団
　理事長印　　○　○　　○　○

公益財団法人やまがた教育振興財団奨学金貸与(変更)決定通知書
山形県介護福祉士及び社会福祉士修学資金貸与決定通知書
　　下記のとおり公益財団法人やまがた教育振興財団奨学金を貸与(変更)することを決定しましたので通知します。
記

１　貸与決定番号

２　奨　学　金　の　額　　　　　金　　　　　　　　　　円

[ 貸与時期及び金額 ]
	貸与時期
	金額
	備考

	年　　月

	年　　月

	年　　月

年　　月

年　　月

	合　計

別記様式第5号

公益財団法人やまがた教育振興財団
奨学金借用証書
山形県介護福祉士及び社会福祉士修学資金借用証書
	借用金額

	円

　　公益財団法人やまがた教育振興財団奨学金として、上記金額を借用しました。
　　つきましては、私たちは、公益財団法人やまがた教育振興財団奨学金貸与規程及び
公益財団法人やまがた教育振興財団奨学金取扱要領に従い、連帯して滞りなく返還します。
　　なお、正当な理由がなくて修学資金を返還すべき日までにこれを返還しなかったときは、当該返還すべき日の翌日からこれを返還した日までの期間に応じ、返還すべき修学資金の額につき年3パーセントの割合で計算した延滞金を納付します。

　　　　　　　　年　　月　　日
　　貸与決定番号決定番号
住　　　所
氏　　　名　　　　　　　　　　　　㊞

連帯保証人
住　　　所
氏　　　名　　　　　　　　　　　　㊞

別記様式第6号

年　　月　　日

公益財団法人やまがた教育振興財団理事長　殿

貸与決定番号

氏　　名　　　　　　　　　　　　㊞

異動届
保証人変更承認申請書
　　次のとおり異動が生じましたので届出ます。
	異動が生じた事由

	上記の事由が生じた年月日
	年　　　月　　　　日

	変更の場合
	変更前

	変更後

※異動の内容を証明する書類を添付すること。

別記様式第7号

年　　月　　日
公益財団法人やまがた教育振興財団理事長　　殿

住　所
氏　名　　　　　　　　　　　　　㊞

公益財団法人やまがた教育振興財団奨学金返還計画（変更）承認願

　　公益財団法人やまがた教育振興財団奨学金貸与規程に基づき貸与を受けた奨学金は、次の方法により返還します。
	貸与決定番号

	返還計画額
(B－C)
	円
	貸与総額(A)
	円

	要返還額(B)
※１
	円

	返還済額(C)
	円

	返還の事由
	　　　　年　　月　　日　修了見込み　　猶予期間終了　　辞退
　　　　　　　　　　　貸与打ち切り　その他（　　　　　　）

	返還
方法
	割賦の種類
	半　年　賦

	割賦の額
	初回　　　　　　年　　月分（※２）　　　　　　　　　　　　　円

２回目　　　　　年　　月分以降　　　　　　　　　　　　　　　円

	返還額の明細
	裏面返還明細書のとおり

	返還の繰り上げ
の場合は
期間及び金額
	返還方法　　　　年　　　月返済分に加算

金　　額　　　　　　　　　　　円
（割賦金　　　　　　円×　　　回分　以下、順次返済期日繰上げ）

	備考

※１　山形県の教員採用試験に合格し、教員として勤務している（又は勤務する見込み）場合は、（Ａ）の２分の１の額を記入してください。（在職期間が10年に達しないこととなる場合を除く。）そのほかの場合は（Ａ）と同額を記入してください。
※２　返還すべき額を返還回数で除した金額に円未満の端数が生じる場合は、初回の割賦の額に加算し調整してください。

（裏面）
返還明細書
	回数
	返還時期
	返済額
	備考

	１
	令和　年1月
	円

	2
	　　〃　　7月
	円

	3
	令和　年1月
	円

	4
	　　〃　　7月
	円

	5
	令和　年1月
	円

	6
	　　〃　　7月
	円

	7
	令和　年1月
	円

	8
	　　〃　　7月
	円

	9
	令和　年1月
	円

	10
	　　〃　　7月
	円

	11
	令和　年1月
	円

	12
	　　〃　　7月
	円

	13
	令和　年1月
	円

	14
	　　〃　　7月
	円

	15
	令和　年1月
	円

	16
	　　〃　　7月
	円

	17
	令和　年1月
	円

	18
	　　〃　　7月
	円

	19
	令和　年1月
	円

	20
	　　〃　　7月
	円

	合　　計
	円

※　教職大学院等を３月に修了した場合、通常、返済は１月返済分からとなります。
別記様式第8号
年　　月　　日
　　　公益財団法人やまがた教育振興財団理事長　殿
住　所
氏　名　　　　　　　　　　　　㊞

公益財団法人やまがた教育振興財団奨学金返還猶予願山形県介護福祉士及び社会福祉士修学資金返還猶予申請書
　　奨学金の返還の債務の履行を次のとおり猶予していただきたいので、公益財団法人やまがた教育振興財団奨学金貸与規程第８条の規定により願い出ます。
	貸与決定番号

	猶予を受けようとする額
（Ｂ－Ｃ）
	円
	貸与総額
（Ａ）
	円

	要返還額（Ｂ）※１
	円

	返還済額
（Ｃ）
	円

	修了年月
	年　　　月修了（見込み）

	猶予を受けようとする期間
	年　　月から　　年　　月まで（計　　月）

	　理由

	事由の生じた日
	年　　　月　　　日

	備考

申請理由を証明する書類を添付すること。
※１　山形県の教員として勤務している場合は、（Ａ）の２分の１の額を記入してください。（在職期間が10年に達しないこととなる場合を除く。）そのほかの場合は（Ａ）と同額を記入してください。

別記様式第9号

年　　月　　日
　公益財団法人　やまがた教育振興財団理事長　殿
住　所

氏　名　　　　　　　　　　　　　㊞

公益財団法人やまがた教育振興財団奨学金返還債務免除願山形県介護福祉士及び社会福祉士修学資金返還債務免除申請書
　　奨学金の返還の債務を次のとおり免除していただきたいので、公益財団法人やまがた教育振興財団奨学金貸与規程第９条第２項の規定により願出ます。
	貸与を受けた者の氏名

	貸与決定
番号

	貸与総額
	円

	返還済額
	円

	返還未済額
	円

	免除を受けようとする額

	理　　　由

	事由の生じた日
	　　　　　年　　　月　　　日

備考　理由を証明する書類を添付すること。

別記様式第10号
　　年　　月　　日

公益財団法人やまがた教育振興財団理事長　殿

貸与決定番号
氏　　名　　　　　　　　　　　　㊞

現況届保証人変更承認申請書
　　　　　　年　月　日現在の状況について、下記のとおり届出ます。
	住所

電話番号

携帯電話番号

	勤務先

名　称

所在地

電話番号

	職名

	前年度の

勤務状況
（※）
	期　　間
	勤務先・職名
（休職・停職・休業の期間があるときはその事由）

	～

	～

	～

	～

	備考

（※）
上記の者が現在、勤務していることを証明します。
　平成　　年　　月　　日
所　　　　属
代表者職氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
（※）の欄は山形県の教員として勤務している場合のみ記入してください。

- 22 -